
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 31.01.2019                                                                                                                                 №  5

О  внесении  изменений  в  Положение  об  
управлении  архитектуры  и 
строительства  администрации  города 
Владимира

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира, 
в соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьями 26 и 36 Устава муниципального образования город Владимир, Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  об  управлении  архитектуры  и  строительства 
администрации города Владимира, утвержденное решением Совета народных 
депутатов города Владимира от 22.02.2017 № 8, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 после слов «на территории муниципального образования 
город  Владимир  в  виде»  дополнить  словами  «генерального  плана,  правил 
землепользования и застройки, планировки территории,».

1.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2.  Осуществляет  организацию  подготовки  основного  документа 
территориального  планирования  —  Генерального  плана  муниципального 
образования город Владимир, изменений и дополнений в него, разрабатывает 
план (программу) по его реализации.»

1.3. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3.  Обеспечивает  разработку,  актуализацию  документов 

градостроительного  зонирования  и  документации  по  планировке  территории 
города, в том числе:

- правил землепользования и застройки;
- проектов планировки территорий;
- проектов межевания территорий;



- градостроительных планов земельных участков.»
1.4. В пункте 3.12 после слов «в организации и проведении» дополнить 

словами «общественных обсуждений,».
1.5. В пункт 3.22 внести следующие изменения:
1.5.1 абзац пятый изложить в новой редакции: «- решения о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;»
1.5.2.  дополнить  абзацами  семнадцатым и  восемнадцатым следующего 

содержания:
«- разрешения на строительство (реконструкцию) объекта капитального 

строительства;
- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»

1.6. Пункт 3.30 дополнить словами: «, организует и проводит аукцион на 
право заключения договора о развитии застроенной территории.» 

1.7. Дополнить новым пунктом 3.57 следующего содержания:

«3.57.  Готовит  для  рассмотрения  комиссией  по  подготовке  проекта 
правил землепользования и застройки территории муниципального образования 
город  Владимир  предложения  о  предоставлении  разрешения  на  условно 
разрешенный вид использования или об отказе в принятии такого разрешения, 
о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров 
разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального 
строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.»

1.8. Дополнить пунктом 3.58 следующего содержания:

«3.58.  Обеспечивает  деятельность  комиссии  по  подготовке  проекта 
правил  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  город 
Владимир.»

1.9. Дополнить пунктом 3.59 следующего содержания:

«3.59  Осуществляет  функции  заказчика  работ  по  проектированию, 
строительству  и  реконструкции  объектов  за  счет  бюджетных  средств  для 
обеспечения муниципальных нужд.»

1.10. Пункт 3.57 считать пунктом 3.60.

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

